
Prüfungs- und Zuchtvereine des JGHV in NRW
Verein Name Anschrift Telefon Telefax E-Mail

Prüfungsvereine

JGV Aachen Rolf Kuckelkorn Klinkheider Str. 201

52134 Herzogenrath

02407/8538 rolf.kuckelkorn@netaachen.de

JGV Bergisch Land Bernd Besche Engelbert-Wüster-Weg 79

42369 Wuppertal

0202/7181777 03212/7181777 jgv-bergischland@email.de

JGV Dolberg Alfons Göbel Zum Türkenplatz 20

59457 Werl-Sönnern

02922/82637 alfons_goebel@web.de

JGV Düsseldorf Stadt und Land Michael Gundlach Elvekumer Flurstr. 1

41470 Neuss

02137/12868 michael.gundlach61@gmail.com

JGV Ennepe-Ruhr Annette Böttger Wacholderkamp 1c

58093 Hagen

02331/2046310 jgv.boettger@web.de

JGV Euskirchen-Bonn Hubert Honecker Konrad-Adenauer-Str. 28

53359 Rheinbach

0171/7563609 02225/702988 hubert.honecker@bmelv.bund.de

JGV Gelderland WM Hans Gellen Damm 20

47608 Geldern

02831/2631

0170/4541948

02831/993173 hans.gellen@underberg.com

JGV Hubertus Dinslaken Johann Hüser Weberstr. 32

46562 Voerde-Mehrum

02855/4085

0170/4554789

info@jgv-hubertus-dinslaken.de
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JGV Hubertus Greven e.V. Hubert Heitmann Fritz Reuter Str. 19

48356 Nordwalde

02573/3210

0170/1129090

02573/921886 hubert.heitmann@web.de

JGV Hubertus Münsterland Gerd Cornelissen Egerweg 11

48151 Münster

0251/20802941 kirchartz@outlook.de

JGV Hubertus Wesel Dietrich Berning Provinzialstr. 24

46499 Hamminkeln

02873/261 02873/1314 dietrich_berning@t-online.de

JGV Jagdhundefreunde Rhein-Erft e. V. Manfred Höfges Gieratherstr. 23-25

41363 Jüchen-Bedburdyc

0171/2988616 02181/40999 pruefungswesen@jgv-rhein-erft.de

JGV Kleve Ludwig Hermanns Hooge Wey 2

47533 Kleve

02821/93090 02821/93090 Ludwig.Hermanns@yahoo.de

JGV Krefeld Christian Goertz Kornweg 9

47906 Kempen-Tönisberg

02845/9844767

0160/90218035

info@jgv-krefeld.de

JGV Lübbecke Günter Brettholle Ahlsener Str. 2

32609 Hüllhorst

05744/1589

0160/96613584

05744/506948 g.brettholle@t-online.de

JGV Märkisches Sauerland Heiko Dunkel Reeswinkeler Weg 49

58579 Schalksmühle

02355/7331 02355/400234 Heiko.Dunkel@t-online.de

JGV Mönchengladbach e.V. Walter Coenen Im Buscher Feld 11

41189 Mönchengladbach

02166/950026

0175/5806382

02166/950025 walter.coenen@jgv-mg-ry.de
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JGV Neuss-Grevenbroich Stephan Breuer Martinusstr. 3

41564 Kaarst

02131/766894

0172/2021068

02131/766896 Stephan_Breuer@arcor.de

JGV Niederberg Michael Hammel Kapellenweg 3

42579 Heiligenhaus

02056/6702 0201/497116 JGV.Niederberg@t-online.de

Niederrheinischer JGV Moers Helmut Noy Rheurdter Str. 37

47647 Aldekerk

02833/7238 noy@0800-m.de

JGV und Klub Kurzhaar Niedersachsen Carsten Fritz Augustastr. 21

32052 Herford

05221/994039 05221/529013 carsten.fritz@schach.com

JGV Nordeifel Heinz Benden Auf der Stehle 2

53894 Satzvey

02256/958407

0171/5871065

02256/958408 heinz.benden@wald-und-holz.nrw.de

JGV für den Kreis Olpe Daniela Weiper Dierkesstr. 22b

57368 Lennestadt

0160/2883914 daniela.weiper@gmail.com

JGV Nordmünsterland Henri Merchel Bahnweg 25

48291 Telgte

02504/9305810 henrimerchel@t-online.de

JGV Oberbergischer Jäger Michael Knitter Schwellenbacher Mühle

51491 Overath

02206/7472 02206/912116 Michael.Knitter@gmx.de

JGV Paderborner Land Franz Schubert Münsterstr. 107

33106 Paderborn

0151/23098420 fr.schubert65@t-online.de
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JGV Roemryke Berge Günter H. Wiemann Josef-Römerstr. 14

51469 Bergisch-Gladbach

02202/57921 02202/109744 Wiemann-Helmut@t-online.de

JGV Ruhr-Lippe Detlev Moll Damaschkeweg 14

59423 Unna

02303/83861 02303/257584 Detlev-Moll@t-online.de

JGV Rurtal Düren Hildegard Hamacher Im Stollen 5

52249 Eschweiler

02403/33319 kimba.ondra@live.de

JGV Schwalm-Rur Isabell Riedling Am Wald 18

53894 Mechernich

0173/7207707 02161/200777 isa@vom-veybach.de

JGV Selfkant Hermann-Josef 
Backhaus

Nachtigallenweg 29

52538 Selfkant

02456/3777 h-j-backhaus@t-online.de

JGV Siegerland Christian Braach Hinterm Liesch 40

57250 Netphen

0271/780612

0171/9968650

0271/66069-66 c.braach@hartmann-
schweisstechnik.de

JGV der Siegkreisjäger Bernd Sommerhäuser Am Waldrand 5

53229 Bonn

0228/482323 0228/9767173 info@jagdgebrauchshundeverein.de

JGV Steverland Renate Schwipp Albert-Koch-Str. 22

59387 Ascheberg

02593/7192 02593/951720 schwipp.jgvsteverland@yahoo.de

JGV Tecklenburger Land Georg Veismann Veerbiäkenweg 40

48477 Hörstel

05459/971740

0176/24772223

georg.veismann@googlemail.com
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JGV Vest Recklinghausen e.V. Günter Barthel Emker Rott 1

45897 Gelsenkirchen

0151/27052946

0209/585102

barthel.guenter@gmail.com

JGV Viersen Jürgen Rogahn Hahnenweg 1

47608 Geldern

02831/87075 02831/994441 weimaraner-rogahn@gmx.de

JGV Westmünsterland Werner Gorschlüter Dülmener Str. 13

48653 Coesfeld

02541/3065

0175/2681384

rw-gorschlueter@t-online.de

JGV Wittekindsland Karlheinz Dammeyer Jöllenbecker Str. 186

32130 Enger

05224/79624 05224/991122 karlheinz.dammeyer@ing-buero-
dammeyer.de

JGV Witten Reinhard Zinn Hackertsbergweg 40

58454 Witten

02302/982410 02302/982411 rczinn@t-online.de

JGV Xanten Georg Opgen-Rhein Zur Bauerschaft 171

46487 Wesel

02803/93438

Verein z. Züchtung u. Prüfung

v. Jagdgebrauchshunden Hubertus Köln

F.-Jürgen Stein Clarenbachstr. 152

50931 Köln

0221/401441 ursula-juergenstein@web.de

Verein der Jagdhundfreunde

im Erfttal 1908 e.V.

Stefan Gey Blatzheimer Weg 13

50170 Kerpen-Buir

02275/8935

0172/2404761

02275/5765 stefan.gey-gartenbau@t-online.de

Zuchtvereine
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Club für Bretonische

Vorstehhunde

Elmar Hieronymus Büttenberger Str. 80

58256 Ennepetal

02333/74738 elmar.hieronymus@avu-netz.de

Club Langhaar Burkhardt Lambertz Bewerstr. 15

59514 Welver-Illingen

02384/2223

0173/2568872

lambertzb@t-online.de

Deutscher Bracken-Club Henning Petri Im Rölsbach 3

57234 Wilnsdorf

0171/8710174 hp@rofo.de

Deutscher Foxterrier Verband,

AG Rheinland

Johannes Pietschek 1. Schichtstr. 78

45329 Essen

0201/355904 0201/355904 foxel3@versanet.de

Deutscher Foxterrier Verband,

AG Westfalen

Christoph Dölle Fichtenweg 10

34414 Warburg

05641/50470 doellec@gmx.de

Deutscher Jagdterrier Club,

LG Nordrhein

Beate Krutzler Holz 45

42719 Solingen

0212/22628112

0211/24073005 (d)

03212/1258658 assi.jagdterrier@web.de

Deutscher Jagdterrier Club,

LG Westfalen

Hubert Richter Dorfbauerschaft 118

48308 Senden

02597/9587 02597/9588 hubert.richter@wald-und-holz.nrw.de

Deutscher Retriever Club,

LG West

Andreas Rimkeit Elverdisser Str. 72 b

33729 Bielefeld

0170/5771722 rimkeit@architektur-bielefeld.de

Deutscher Teckelklub,

Landesverband Rheinland

Claus Petzel Rheindorfer Str. 79

40764 Langenfeld

02173/15735 0177/7157351 petzel@dtk-rheinland.de
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Deutscher Teckelklub,

Landesverband Westfalen

Andreas Tornau Bextener Str. 1

32107 Bad Salzuflen

05222/21540 05222/923142 andreas.tornau@teckel-westfalen.de

Gordon Setter Club Deutschland Dr.-Ing. Peter Reiser Feldstraße 49

45549 Sprockhövel

02324/78897 02324/916095 Reiser-PA@t-online.de

Griffon Club Günter Giffhorn Buchenweg 238

46147 Oberhausen

0208/3048188 guentergiffhorn@arcor.de

Jagdspaniel Klub

LG Rheinland

Gisela Beyersdorf Lennefer Mühle 1A

51789 Lindlar

02206/8538988 g.beyersdorf@web.de

Jagdspaniel Klub

LG Westfalen

Christa Bieler Uhlandstr. 32

57074 Siegen

0271/3356430 bieler-geisler@t-online.de

Klub für BGSH Michael Knitter Schwellenbacher Mühle

51491 Overath

02206/7472 02206/912116 michael.knitter@gmx.de

Klub Kurzhaar Rheinland Peter Rosen Vanikumer Str. 60-64

41569 Rommerskirchen

02183/450248 02183/450249 pr@dk-rheinland.com

Klub Kurzhaar Westfalen Robert Wethmar Dreihausenstr. 29a

44329 Dortmund

0231/29519 info@kurzhaarklub.de

Klub Tirolerbracke

Deutschland e. V.

Klaus Velten Sohlbacher Str. 14

57250 Netphen

02738/692806

0151/61426457

klausvelten@t-online.de

Montag, 8. Mai 2017
Seite 7 von 11



Verein Name Anschrift Telefon Telefax E-Mail
Labrador Club Deutschland

Abt. Jagd

Georg Benten Sanddornweg 4

41469 Neuss

02137/927336 jagd@lcd-labrador.de

Laika-Club Theo Wieger Bispingheide 15

59387 Ascheberg

02593/6627

Parson Russell Terrier Club

Deutschland, LG Mitte

Ulrich Backhaus Herborn 3a

32683 Barntrup

05263/8911

05263/4631

05263/3413 ulrich.backhaus@backhaus-und-
partner.de

Parson Russell Terrier Club

Deutschland, LG Rheinland

Stefan Witte Kalthoferstr. 10

58640 Iserlohn

02371/41173 StefanWitte1@web.de

Parson Russell Terrier Club

Deutschland, LG Westfalen

Reinhard Lichtendahl Look 7

46354 Oeding-Südlohn

02862/96096 02862/96094 lg.wf@prtcd.de u. 
info@vonderschlinge.de

Verband f. Kleine Münsterländer

Vorstehhunde, LG Rheinland

Ralf Essing Timsmannweg 33

46395 Bocholt

02871/8607 ralf-essing@gmx.de

Verband f. Kleine Münsterländer

Vorstehhunde, LG Westfalen-Lippe

Thomas Kupfer Kleine Heide 18

44532 Lünen

02306/3014309

0173/9448832

klm.kupfer@web.de

Verband Große Münsterländer,

Gr. Ostwestfalen-Lippe

Peter Cosack Gut Mentzelsfelde

59555 Lippstadt

02941/948810 02941/9488123 mentzelsfelde@t-online.de

Verband Große Münsterländer,

Gr. Rheinland

Rolf Jansen Steinenbrücke 10

51789 Lindlar

02266/5556 02266/45812 Totalstationjansen@web.de
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Verband Große Münsterländer,

Gr. Westfalen-West

Hans Wackertapp Waldstraße 21

46284 Dorsten

02362/68470 hans.wackertapp@web.de

Verein Dachsbracke

LG Nordrhein-Westfalen

Willi Pielen An der Kapelle 4

41372 Niederkrüchten

02163/82845 nrw@dachsbracke.de

Verein Deutsch Drahthaar,

Gr. Essen-Ruhr

Dirk Mayer Schwerter Str. 328

44287 Dortmund

0231/5181723 ra-d.mayer@t-online.de

Verein Deutsch Drahthaar,

Gr. Niederrhein

Horst Peddenbruch Hölverscheid 17

42799 Leichlingen

02174/39590 peddenbruch@t-online.de

Verein Deutsch Drahthaar,

Gr. Porta-Westfalica

Dirk Frhr. von Eller-
Eberstein

Gut Patthorst

33803 Steinhagen

05204/88167 05204/88107 dirk.eller-eberstein@drahthaar.de

Verein Deutsch Drahthaar,

Gr. Rhein-Maas

Dr. Heinz Deimann Düsseldorfer Str. 94

41749 Viersen

02162/77977

0172/9354702

02162/70940 heinz.deimann@t-online.de

Verein Deutsch Drahthaar,

Gr. Westfalen

Michael Hogrebe In der Helle 30

59929 Brilon

0173/9876021 mhogrebe@t-online.de

Verein f. Deutsche Wachtelhunde,

LG Nordrhein

Sebastian Tölle Neukirchener Weg 18

53359 Rheinbach

02226/8988887 0177/6036294 sebastian.toelle@forstamt-
rheinbach.de

Verein f. Deutsche Wachtelhunde,

LG Westfalen

Michael Langenberg Schulstr. 26

58513 Lüdenscheid

02351/51162 02351/53240 info@maler-langenberg.de
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Verein f. französische Vorstehhunde,

LG Rheinland

Bernhard Pütz Auf dem Acker 21

53909 Zülpich

02252/833528

Verein für französische Vorstehhunde

LG Westfalen

Wolfgang Schötz Hermann-Löns-Str. 4

59759 Arnsberg

02932/32010 wolfgangschoetz@gmx.de

Verein Jagd-Beagle Gabi Zurl Giethgasse 44

50129 Bergheim

02238/303173 02238/303174 jagdbeagle@aol.com

Verein Jagdgebrauchsspaniel,

Gr. West

Peter Sasse Rosmart 38

58762 Altena

02351/96960 peter.sasse@t-online.de

Verein für jagdliche Dachshunde NRW e. Kai Steiner Ginsterweg 42 A

42399 Wuppertal

0202/2504256 0202/2504257 kai.steiner@t-online.de

Verein für Pointer u. Setter,

LG Westfalen-Ruhr

Kirsten Steinkühler Kirchhörder Str. 58

44229 Dortmund

0231/772410 0231/772510 kirsten.steinkuehler@pointer-setter.de

Verein für Pudelpointer,

Gr. Rheinland

Heinz Tembergen Schulstr. 52 f

47199 Duisburg

02841/87604

0172/4951710

02064/6611398 heinz.tembergen@dinslaken.de

Verein für Pudelpointer,

Gr. Westfalen

Werner Rohe Osticker Berg 47

59368 Werne

02389/781876 02389/781876 werner.rohe@t-online.de

Verein ungarischer Vorstehhunde NRW Josef Ernesti Kanonenstr. 85

45731 Waltrop

02309/785918

0152/07075944

josef.ernesti@web.de
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Weimaraner Klub,

LG Nordrhein-Westfalen

Tanja Breu-Knaup Im Kettelbach 69

58135 Hagen

02331/46761 02331/4731556 LVO@weimaraner-nrw.de
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